

# Wariacje na temat Reymonta

„Wariacje na temat Reymonta” to festiwal poświęcony życiu i twórczości polskiego noblisty. Celem projektu jest popularyzacja życia i twórczości Władysława Reymonta, ze szczególnym uwzględnieniem jego obecności w województwie łódzkim.

4 września o godz.18.00 inauguracyjne spotkanie „Łódzkie szlaki Reymonta” poprowadzi Ryszard Bonisławski. Spotkanie odbędzie się w czytelni biblioteki w Aleksandrowie Łódzkim, pl. Kościuszki 12

„Z Reymontem w roli głównej” to kolejne wydarzenia projektu, trzy wycieczki autokarowe. Przygotuje je i poprowadzi dr Piotr Machlański. Jedną z wypraw poprowadzi do miejsc z filmowego planu „Ziemi obiecanej” , pozostałe do miejsc w województwie łódzkim związanych z pobytem i działalnością literacką pisarza. Szczegóły pod nr telefonu 609 190 211

29.09.2017 r. w godz. 10.00-14.00 „Malowanie Reymonta”, wielopokoleniowa zabawa literacko-plastyczna. Będzie polegała na namalowaniu obrazu na podstawie fragmentów powieści noblisty. Obrazy będą malowali, zaproszeni do przedsięwzięcia, plastycy amatorzy oraz profesjonaliści. Dzieła będą powstawały pod okiem artysty plastyka Violetty Wojcieszek. Spotkanie w czytelni biblioteki w Aleksandrowie Łódzkim, pl. Kościuszki 12

02.10.2017 r. (poniedziałek) godz.14.00 „Miasto wielu kultur, miasto wielu twórców. Łódź Reymonta i Wajdy” wykład filmoznawcy dr Kamili Żyto w MDK w Aleksandrowie Łódzkim, ul. 1 Maja 17/19

07.10.2017 r.(sobota) godz.18.00 „Wariacje na temat Reymonta” finał festiwalu w czytelni biblioteki w Aleksandrowie Łódzkim, pl. Kościuszki 12. Podczas imprezy odbędzie się wernisaż wystawy obrazów „Malowanie Reymonta”, zdjęć „Ziemia obiecana okiem współczesnego człowieka”, koncert muzyki filmowej w wykonaniu zespołu kameralnego Befane, konkurs wiedzy o Reymoncie.

Festiwal organizuje Biblioteka Publiczna im. Jana Machulskiego w Aleksandrowie Łódzkim przy wsparciu ŁDK w ramach "współorganizacji projektów kulturalnych województwa łódzkiego 2017".

Patronat nad projektem objęła Kultura Dostępna, Radio Łódź i TVP Łódź .

Elżbieta Grochulska

Partnerstwo na Rzecz Aleksandrowa Łódzkiego